80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 4020/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o ofício n.º 174/2018-MP/PJSSBV, registrado sob o pro-
tocolo de nº 29694/2019, de lavra da Promotora de Justiça Patrícia Carva-
lho Medrado Assmann, arguindo suspeição para atuar nos autos da Notícia
de Fato nº 038/2019-PJSSBV;
CONSIDERANDO que esta Procuradoria-Geral de Justiça acolheu a suspei-
ção declarada pela referida Promotora de Justiça,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Exma. Sra. LUCIANA VASCONCELOS MAZZA, titular do Car-
go da Promotoria de Justiça de Curralinho, ou quem suas vezes fi zer, para
funcionar nos atuar nos autos do Procedimento em epígrafe.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, 10 de julho de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 453918
PORTARIA N.° 2.248/2019-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
 DESIGNAR o Procurador de Justiça MANOEL SANTINO NASCIMENTO JU-
NIOR para, na qualidade de 1º Subcorregedor-Geral do Ministério Público
do Estado do Pará, responder pela Corregedoria-Geral do Ministério Pú-
blico do Estado do Pará, durante o afastamento do titular, Dr. JORGE DE
MENDONÇA ROCHA, nos períodos de 07 a 10/03/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de abril de
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 454114

ERRATA
.

ERRATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Errata de Publicação : nº 453563 de 12 de Julho de 2019., Diário Ofi cial
nº 33919, pagina 83
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 002/2019-MP/PA
Objeto: Registro de Preços para aquisição de mobiliário, incluindo serviço
de montagem e instalação
ONDE SE LÊ:
Belém, 11 de Julho de 2018
Gilberto Valente
LEIA-SE:
Belém, 11 de Julho de 2019
Gilberto Valente Martins
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins

Protocolo: 454056

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PÓS RECURSO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados, que
após decisão de recurso interposto e julgado improcedente pelo Pro-
curador-Geral de Justiça, o resultado da Fase de Classifi cação e Julga-
mento das Propostas Financeiras e Habilitação do Pregão Eletrônico nº.
002/2019-MP/PA, empreitada por preço global por lote, no tipo menor
preço, que tem como objeto que tem como objeto o Registro de Preços
para aquisição de mobiliário, incluindo serviço de montagem e instalação
ao Grupo 01 do referido certame.
Obs.: o julgamento dos recursos e demais documentos estão acostados
nos autos do processo.
CNPJ 21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Grupo 01  ......... Valor global R$ 2.928.653,50.
Valor parcial do certame: R$ 2.928.653,50
Belém, 11 de Julho de 2019.
Andrea Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 453863

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº DA DISPENSA: 026/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa INFOLINK TELE-
COM EIRELI (CNPJ nº 25.089.846/0001-70).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para atendimento da
Promotoria de Justiça de Breves/PA.
Valor Total: R$ 11.040,00 (onze mil e quarenta reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 12/07/2019.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.126.1434.8326 – Gestão de Tecnologia da Informa-
ção do Ministério Público;
Natureza da Despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia de Informação e
Comunicação – Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 454107

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 010/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa CELPA – CEN-
TRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A (CNPJ nº 04.895.728/0001-80).
Objeto: Prestação de serviços de distribuição de energia elétrica (uso do
sistema de distribuição) e compra de energia regulada, referente ao pré-
dio das Promotorias de Justiça de Conceição do Araguaia/PA.
Valor Mensal Estimado: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 12/07/2019.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.122.1434.8332 – Operacionalização das Ações Ad-
ministrativas;
Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 454147

.

.

FÉRIAS
.

 PORTARIA N.º 3.964/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias da Procu-
radora de Justiça CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, Subpro-
curadora-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, estabeleci-
das pela Portaria n.º 9.032/2018-MP/PGJ, no período de 1º a 30/7/2019,
para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. Belém, 5 de julho
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 454115
 PORTARIA N.º 3.971/2019-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR o Promotor de Justiça JOSIEL GOMES DA SILVA a gozar
16 (dezesseis) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n.º
9.027/2018-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria n.º 937/2019-MP/PGJ, no período de 16 a 31/7/2019.
II - AUTORIZAR a Promotora de Justiça LEANE BARROS FIUZA DE MELLO
a gozar 8 (oito) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n.º
3.667/2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria n.º 3.799/2019-MP/PGJ, no período de 23 a 10/6/2019.
III - AUTORIZAR a Promotora de Justiça MARIA LUIZA LOUREIRO DE BOR-
BOREMA a gozar 19 (dezenove) dias restantes de férias, estabelecidas
pela Portaria n.º 575/2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de ser-
viço, pela Portaria n.º 937/2019-MP/PGJ, no período de 24/6 a 12/7/2019.
IV - AUTORIZAR o Promotor de Justiça MAURO MARQUES DE MORA-
ES a gozar 15 (quinze) dias de férias, estabelecidas pela Portaria n.º
9.027/2018-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria n.º 987/2019-MP/PGJ, no período de 7/10 a 5/11/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 5 de junho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 453975

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 3.990/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E :
ALTERAR o 2º período de férias do Promotor de Justiça ALDO DE OLIVEIRA
BRANDÃO SAIFE, Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça,
estabelecidas pela Portaria n.º 9.027/2018-MP/PGJ, de 1º a 30/7/2019,
para gozo de 15/7 a 13/8/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 9 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 453976